

# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

**член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)** (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

# Протокол № 601 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 28 декабря 2022 г.

#### Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 21 из 30 человек, что составляет 70% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 28 декабря 2022 года.

## повестка дня:

- 1. О приеме в члены СРО ААС
- 2. О смене статуса члена СРО ААС
- 3. О восстановлении членства в СРО ААС
- 4. О прекращении членства в СРО ААС
- 5. О локальных нормативных актах СРО ААС
- 6. О Плане действий СРО AAC по исполнению Плана мероприятий по реализации КРАД РФ до 2024 года

#### Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

#### <u>По первому вопросу</u>

О приеме в члены СРО ААС

## Решили:

## 1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Маячкина Елена Михайловна, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

## 1.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Профессиональное мнение», г. Москва.

## Результаты голосования:

«За» - 20 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

## Решение принято большинством голосов

## По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

#### Решили:

- 2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 5 аудиторам:
  - 1. Дегтярева Екатерина Сергеевна, ОРНЗ 22006018855, г. Москва;
  - 2. Евдокимов Дмитрий Николаевич, ОРНЗ 21706055730, Свердловская область;
  - 3. Ланина Ирина Борисовна, ОРНЗ 22006108956, г. Москва;
  - 4. Молодченко Наталья Владимировна, ОРНЗ 21706027514, Краснодарский край;
  - 5. Петухов Дмитрий Владимирович, ОРНЗ 22006054912, Свердловская область.

# Решение принято единогласно

# По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 16.01.2023 г. в связи с истечением срока приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской деятельности 1 аудитора:
  - 1. Родимкина Любовь Юрьевна, ОРНЗ 21206058232, Московская область.

## Результаты голосования:

«За» - 20 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

## Решение принято большинством голосов

- 3.2. Восстановить членство в СРО AAC с 16.01.2023 г. в связи с истечением срока приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО AAC (протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Стандартов аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «Аудит-Сервис», ОРНЗ 11606065277, г. Москва.

## Результаты голосования:

«За» - 20 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

# Решение принято большинством голосов

3.3. Восстановить членство в СРО AAC с 16.01.2023 г. в связи с истечением срока приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО AAC (протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

# 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской деятельности 2 аудиторских организаций:

- 1. ООО «Аудиторский вектор», ОРНЗ 11606059541, Оренбургская область;
- 2. ООО «РОСКОНСАЛТИНГ», ОРНЗ 11706061397, г. Москва.

## Результаты голосования:

«За» - 20 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

## Решение принято большинством голосов

- 3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 16.01.2023 г. в связи с истечением срока приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «АФ Проф-аудит», ОРНЗ 11606055423, Рязанская область.

## Результаты голосования:

«За» - 20 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

## По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6 аудиторов:
  - 1. Герасимова Ирина Петровна, ОРНЗ 21706007196, г. Москва;
  - 2. Ивановская Зинаида Валентиновна, ОРНЗ 22006136035, г. Санкт-Петербург;
  - 3. Мочалова Любовь Георгиевна, ОРНЗ 22006034640, Московская область;
  - 4. Нигматулина Гузель Мирхазияновна, ОРНЗ 21206059391, г. Москва;
  - 5. Сапожникова Ольга Игоревна, ОРНЗ 21706027402, г. Москва;
  - 6. Тюленева Татьяна Васильевна, ОРНЗ 21606035984, Хабаровский край.

## Решение принято единогласно

## 4.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Битюцкая Лариса Геннадьевна, ОРНЗ 22006097640, Свердловская область.

## Решение принято единогласно

#### По пятому вопросу

О локальных нормативных актах СРО ААС

#### Решили:

- 5.1. Одобрить проект Кодекса профессиональной этики аудиторов согласно приложению.
- 5.2. Направить проект Кодекса профессиональной этики аудиторов на согласование в Минфин России, в Банк России (в части положений, относящихся к деятельности аудиторских организаций на финансовом рынке) в порядке, предусмотренном ч.6 ст.17 Федерального закона «Об аудиторской деятельности».

# Решение принято единогласно

- 5.3. Одобрить проект Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций согласно приложению.
- 5.4. Направить проект Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций на согласование в Минфин России, в Банк России (в части положений, относящихся к деятельности аудиторских организаций на финансовом рынке) в порядке, предусмотренном ч.6 ст.17 Федерального закона «Об аудиторской деятельности».

Решение принято единогласно

## По шестому вопросу

О Плане действий СРО AAC по исполнению Плана мероприятий по реализации КРАД РФ до 2024 года

### Решили:

6.1. Утвердить Доклад СРО ААС для общественных консультаций **О совершенствовании концептуальных основ осуществления аудиторской деятельности** (в рамках реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1. Плана действий СРО ААС по исполнению Плана мероприятий по реализации Концепции развития аудиторской деятельности в Российской Федерации до 2024 года КРАД).

# Результаты голосования:

«За» - 20 голосов «Против» - 1 голос «Воздержался» - 0 голосов

## Решение принято большинством голосов

| Подсчет голосов проводился секретарем Правлени | ия СРО ААС Носовой О.А. |
|--|-------------------------|
| Подписи:                                       |                         |
| Председатель Правления СРО ААС                 | И.А. Козырев            |
| Секретарь Правления СРО ААС                    | О.А. Носова             |